CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº      /2021

(Das Sras. Carla Zambelli PSL/SP e Alê Silva PSL/MG)

Requer a inclusão de coautor no PL

nº 1.360, de 2021.

Senhor Presidente,

                          Nos termos do art. 102 do Regimento Interno desta Casa,

requeiro a inclusão da Deputada Jaqueline Cassol (PP/RO) como coautor do

Projeto de Lei nº 1.360, de 2021, que “Cria mecanismos para coibir a violência

doméstica e familiar contra crianças e adolescentes, nos termos do art. 227 da

Constituição Federal de 1988. Altera o Código Penal para aumentar as penas

do infanticídio, abandono de incapaz e maus tratos, imputar as mesmas penas

a quem, sabendo do fato, se omite, e cria o crime de infanticídio fora do

período puerperal..”, de nossa autoria, conforme assinamos em conjunto este

Requerimento.

Sala de Sessões, em             de de 2021.

DEP. Jaqueline Cassol PP/RO

DEP. Alê Silva PSL/MG

DEP. Carla Zambelli PSL/SP

*C
D2

13
68

72
84

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jaqueline Cassol e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213687284100

RE
Q

 n
.1

31
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

06
/2

02
1

13
:5

0
- M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Jaqueline Cassol )

Requer a inclusão de coautor no

PL nº 1.360, de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD213687284100, nesta ordem:

 1  Dep. Jaqueline Cassol (PP/RO)

 2  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

 3  Dep. Carla Zambelli (PSL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jaqueline Cassol e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213687284100

RE
Q

 n
.1

31
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

06
/2

02
1

13
:5

0
- M

es
a